INDICAÇÃO N.º   17     , DE 2003.

O Governo do Estado de São Paulo não tem medido esforços na área de saúde.

Contudo, apesar de todo o empenho de nossas autoridades, existe uma lacuna entre as necessidades reais da população e as ações governamentais.

É necessário que os órgãos de saúde  tenham equipamentos sofisticados de diagnóstico,  facilitando o acesso da população carente aos modernos recursos da medicina.

Por essas razões, os Srs. João Gualberto Fattori e Ester Dalcin Sibinelli, ambos Vereadores do município de Itatiba através de Carta datada em 06/12pp., reivindicam a doação de um aparelho de Raio X para a Santa Casa de Misericórdia de Itatiba.

Isto posto, apresentamos a seguinte

INDICAÇÃO
Indicamos, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que se digne determinar urgentes providências, junto aos órgãos competentes, visando à doação de  um aparelho de raio x , para a Santa Casa do município de Itatiba.

Sala das Sessões, em

Luiz Gonzaga Vieira

Deputado Estadual

Sistema SPL - Originalidade: 32441 -090103183200840